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Kalendarium 

21 maj
Hemberedskap PRO 
Gamlestan

21 maj
Hemberedskap för Brf 
er i Torslanda, 
Kulturhuset Vingen.

(R)= regionaliserad militär 
kurs, (R)= regionaliserad 
MSB-kurs
(F) = 
Förbandsmedelsuppdrag

Aktuell information  hittar 

du på vår hemsida:
http://www.forsvarsutbi
ldarna.se/goteborg

Vi har genomfört en prova på kurs ”military
weekend” dessutom har vi haft 
förbundsstämma. En rapport om den 
längre fram. Ser vi framåt har vi ett antal 
Hemberedskaps event - För Din Säkerhet 
att genomför under maj och juni månad.

Det rådde fotoförbud där vi genomförde 
military weekend, så rapporten därifrån är 
sparsam. Ni får hålla tillgodo med bild från 
en tidigare MW då eleverna bl a provade 
på att vara fältkock. Se nedan.

Vi har också med ett inlägg från KKrVA 
blogg, skrivet av Ulf Henricsson.

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
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Förbundets planerade verksamhet under 2025

Myndigheter lämnar beställningar till FöUtb centralt. 
Försvarsutbildarnas kansli ”bryter ner” de olika uppdragen och 
tilldelar, efter dialog med förbunden, de regionaliserade 
beställningarna/uppdragen i det årliga förbundskortet. Denna 
verksamhet benämns regionaliserad verksamhet. 
(R)= regionaliserad militär kurs, (R)= regionaliserad MSB-kurs
(F) = Förbandsmedelsuppdrag
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Förbundsstämman den 27 mars
Genomfördes på Kvibergs kantin, Kvibergs kaserner.

Vid stämman fastställdes resultat- och balansräkning för 2024. 
Revisionsberättelse lämnades och efter rekommendation av 
revisorerna fick styrelsen ansvarsfrihet. Avgiften bestämdes till 5 
kr per medlem. Avgiften betalas av din förening till förbundet. 
Förbundet skickar hela avgiften vidare till FöUtb centralt.

Val förrättades vilket innebar en delvis förnyad styrelse:
Förbundsordförande: Bertil Garpland (Sittande)
Vice Förbundsordförande: Johnny Stenberg (Omval)
Förbundsstyresleordförande: Claes-Åke Henriksson (Omval)
Vice förbundsstyrelseordförane: Peter Stenfelt (Omval)
Förbundssekreterare: Mikael Date (Sittande)
Förbundskassör: Mikael Neuman (Omval)
Ledamot: Sven Sandström (Sittande)
Suppleant: Lennart Bergström (Sittande)
Ledamot: Kerstin Einarsson (Nyval)
Suppleant: Magnus Strand (Nyval)
Valberedning
Ordförande: Mikael Hansson
Ledamot: Kåge Gustafsson
Ledamot: Hans Terner
Revisorer
Christer Sjöberg
Göran Petersson
Representanter till Riksstämman:
Claes-Åke Henriksson, Ersättare Sven Sandström
Johnny Stenberg, Ersättare Mikael Neuman
Mikael Date, Ersättare Magnus Strand
Peter Stenfelt, Ersättare Kerstin Einarsson
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Från Förbundsstämman

På stämman uppmärksammade vi medlemmar som under många 
år gjort ett bra jobb. Från vänster Pierre Dicksson (Förbundets 
silvermedalj), Roger Wiklund (Försvarsutbildarnas förtjänsttecken), 
Paul Urvall (Försvarsutbildarnas förtjänsttecken) och Gustav 
Nygren (Förbundets silvermedalj).

Det är en mångårig tradition att vi efter stämman bjuder på Pytt i 
Panna. Så också i år.

Protokollet från stämman ligger på hemsidan, följ länken
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-
goteborg/forbundsstamman/

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forbundsstamman/
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11 juni, kl 18:30 – 20:30 Förbundslokalen, 
övre kaserngården 4C, Kvibergs kaserner.

Vid det här tillfället kan du kostnadsfritt lära dig mer om din 
egen krisberedskap genom Försvarsutbildarna.
På För din säkerhet! får du grundläggande kunskaper om var 
du hittar information vid kriser, hur du skapar din egen
beredskap inför att värme, vatten eller el saknas hemma.
Du stärker din förmåga att ta hand om dig själv och dina nära 
vid kriser i samhället.
Du anmäler dig via den här länken:

http://www.forsvarsutbildarna.se/kris

Eventuella frågor besvaras av Bertil Garpland:
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se

Observera att lokalen ligger på andra våningen i ett K-märkt 
hus, den är inte handikappanpassad

För din säkerhet! är kostnadsfritt. 
Välkommen!
Göteborgs Försvarsutbildningsförbund

Hemberedskap 
– FDS! Öppen 

för allmänheten

http://www.forsvarsutbildarna.se/kris
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Svenskar till Ukraina?

Av Ulf Henricsson|14 apr 2025|

Kan Sverige bidra med fredsfrämjande trupp till Ukraina? 
Frågan har berörts av flera skribenter i media.

För farligt! Vi har inte trupp, vi har inte befäl, vi har inte 
materiel är några av skälen emot. Reta inte Putin har jag 
också hört- bara det är ett skäl att skicka en styrka. Dessa 
skäl framförs främst av de som aldrig deltagit i en mission 
och därmed har en begränsad erfarenhet. Samtidigt hör 
man representanter för försvaret berätta vilket välkommet 
bidrag till NATO:s förmåga Sverige är. Budskapen rimmar 
inte riktigt.
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Visst kan det bli farligt i Ukraina, fredsfrämjande 
verksamhet i ett konfliktområde är sällan ofarliga. Det finns 
mer än 100 000 svenskar som kan skriva under på det. Vi 
har varit i Kongo, Mali, Afghanistan och Bosnien och gjort 
bra ifrån oss.

Med tanke på all turbulens kring den transatlantiska länken 
har flera debattörer frågat sig om artikel 5 i NATO-stadgan 
fortfarande gäller. Ett agerande där vi inte ställer upp på ett 
fredsfrämjande uppdrag på förfrågan från NATO är ju inte 
en bra signal från en ny medlem.

Ena dagen står vår statsminister och säger mycket tydligt 
att nu är det allvar och Ukraina är prioritet ett på den 
säkerhetspolitiska agendan.

Nästa dag står han i TV och slingrar sig ur frågan om trupp 
till Ukraina som en mask. Ingen bra signal!

Jag vet att frågan skall beredas i regeringen och att det tar 
tid. Jag vet att det kan var knapert med vissa resurser, men 
jag vet också att det med lite kreativitet, omplanering och 
god vilja går att fixa till ett svenskt truppbidrag. Och det 
skall naturligtvis sättas in i ett NATO-sammanhang.

Och signalen till Putin och Trump skall vara tydlig -Europa 
kan.

Författaren var chef första bosnienbataljonen (BA 01) och 
är tidigare brigad- och divisionschef. Han är ledamot av 
KKrVA.
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Nytt från MSB.

Så går arbetet med upprustningen av landets skyddsrum

Skyddsrummen är en del av det svenska befolkningsskyddet. 

Under 2025 har det satsats 100 miljoner kronor på att 

kontrollera, utföra tillsyner och rusta upp skyddsrum.

Sveriges befolkningsskydd består bland annat av 
varningsmöjligheter, skyddsrum, utrymning och inkvartering. 
Det handlar om att kunna varna, skydda och flytta människor 
i händelse av krig. Befolkningsskydd är en av de viktigaste 
hörnstenarna i det civila försvaret och det pågår intensivt 
arbete med att utveckla samtliga delar.
Sverige är ett av de skyddsrumstätaste länderna i världen. 
Sedan 2024 har MSB utökat antalet kontroller och tillsyner av 
landets skyddsrum. En tillsyn är en mindre genomgång, 
medan en kontroll är grundlig genomgång av skyddsrummet.
- Sverige har cirka 64 000 skyddsrum som ger ett 
grundläggande skydd. Det fortifikatoriska skyddet är gott i de 
allra flesta skyddsrummen. 

Foto: MSB
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Nytt från MSB.

Ofta är det mindre åtgärder som behöver åtgärdas när vi 

inspekterar skyddsrummen.

Skyddsrum finns framförallt i städer och i tätbebyggda 
områden. Om det inte finns skyddsrum där du befinner dig, 
ska du söka skydd i ett annat skyddande utrymme, 
exempelvis källare, tunnel, tunnelbana eller motsvarande.

Modernisering och upprustning av specialskyddsrum
Förutom ökat antal tillsyner och kontroller pågår det även ett 
omfattande arbete med upprustning av landets 
specialskyddsrum, det vill säga stora skyddsrum som kan 
inrymma tusentals människor och som i 
ordningsställandefasen är i behov av driftpersonal.
- Detta är ett stort projekt som löper över två-tre år. Hittills 
har arbete påbörjats för 25 av de 80 specialskyddsrummen.
Under 2025 planerar MSB att påbörja 2 000 nya kontroller 
genom kontrollbesök, säkerställa att det görs 10 000 nya 
tillsyner och fortsätta att genomföra filterbyten i 
skyddsrummen så att ett skydd skapas mot kemiska och 
radiologiska stridsmedel.

Foto: MSB
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Nytt från MSB.

Civilplikt för befattningar inom befolkningsskyddet

I januari tog MSB även emot ett regeringsuppdrag där MSB 
ska genomföra de förberedande åtgärder som behövs för att 
totalförsvarspliktiga, efter regeringsbeslut, ska kunna skrivas 
in, utbildas och krigsplaceras med civilplikt för befattningar 
inom befolkningsskyddet. 

De befattningar som anges i uppdraget är dels en befattning 
med ansvar för iordningsställande av specialskyddsrum 
(driftledare) och befattning som ledare för genomförande av 
utrymning i händelse av höjd beredskap och ytterst krig 
(utrymningsledare). MSB får dock föreslå andra befattningar.

Foto: MSB
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Försvarsutbildarna rekryterar 
skyddsvakter till det civila försvaret.

Just nu rekryterar vi frivilliga skyddsvakter och söker dig 
som är förordnad ordningsvakt eller utbildad och 
godkänd väktare. För att vara aktuell behöver du bo i 
Västra Götalands län.
Om du själv inte är aktuell så kanske du ändå känner 
någon annan som hade varit relevant för frivillig 
uppdraget? Tipsa gärna då vidare!
Läs mer om kraven på Försvarsutbildarnas hemsida och 
gör intresseanmälan om du är intresserad:
Västra Götalandsregionen:

Civil skyddsvakt - Västra Götalandsregionen -

Försvarsutbildarna

https://forsvarsutbildarna.teamtailor.com/jobs/5590335-civil-skyddsvakt-vastra-gotalandsregionen
https://forsvarsutbildarna.teamtailor.com/jobs/5590335-civil-skyddsvakt-vastra-gotalandsregionen
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